

ФОРМА

для составления ежеквартальных отчетов

Ежеквартальный отчет включает в себя: промежуточную (квартальную) финансовую отчетность отчетность Акционерного общества "Компания по иностранному страхованию "Казахинстрах", подготовленную в соответствии с требованиями приложения 3 к Листинговым правилам (баланс и отчет о результатах финансово-хозяйственной деятельности), и информацию, перечисленную в приложении 5 к Листинговым правилам, подготовленную и оформленную в соответствии с требованиями настоящего приложения.

Ежеквартальный отчет должен быть представлен на Биржу в течении 45 дней, следующих за отчетным кварталом.

Ежеквартальный отчет, помимо финансовой отчетности, должен содержать следующую информацию.

Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года в принятых единицах измерения, по следующей форме:

Объем оказанных услуг	Единица измерения	За 3 мес. отчетного периода	С начала года, всего
По обязательному страхованию, всего	тыс.тенге	210 460	210 460
в том числе:			
страхование гражданско-правовой ответственности владельцев транспортных средств	тыс.тенге	186 117	186 117
страхование гражданско-правовой ответственности перевозчика перед пассажирами	тыс.тенге	13 362	13 362
страхование гражданско-правовой ответственности частных нотариусов	тыс.тенге	1 858	1 858
гражданско-правовая ответственность туроператора и турагента	тыс.тенге	78	78
гражданско-правовая ответственность владельцев объектов, деятельность которых связана с опасностью причинения вреда третьим лицам	тыс.тенге	9 045	9 045
По добровольному личному страхованию, всего	тыс.тенге	87 922	87 922
в том числе:			
страхование от несчастных случаев и болезней	тыс.тенге	56 667	56 667
медицинское страхование	тыс.тенге	31 255	31 255
По добровольному имущественному страхованию, всего	тыс.тенге	1 399 304	1 399 304
в том числе:			
страхование автокаско	тыс.тенге	43 872	43 872
страхование авиакаско	тыс.тенге	5 152	5 152
страхование грузов	тыс.тенге	1 823	1 823
страхование имущества	тыс.тенге	480 947	480 947
страхование предпринимательского риска	тыс.тенге	630 633	630 633
страхование ответственности	тыс.тенге	236 877	236 877
Прочее*	тыс.тенге		

* – в случае если прочее занимает 10% и более в общем объеме оказанных услуг, необходимо дать расшифровку по каждой группе.

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

Сведения о принятии участия за отчетный период в ассоциациях, промышленных, финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах. Следует указать их местонахождение, цель создания, место и функции листинговой компании в этих организациях.

В течение отчетного периода компания принимала участие в работе Ассоциации Финансистов Казахстана по внесению изменений и дополнений в законодательные акты, регулирующие деятельность страхового рынка Казахстана, которые проходят регулярно, согласно внутреннего графика АФК.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующей форме:

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц				
Портфель ценных бумаг, всего	1 051 098	672 851	203 614	1 520 335
в том числе:				
государственные ценные бумаги	685 013	276 832	150 252	811 593
негосударственные ценные бумаги	366 085	396 019	53 362	708 742
Прочие инвестиции*	333 292	65 119	10 664	387 747
в том числе:				
срочные вклады	333 292	65 119	10 664	387 747
Всего инвестиции	1 384 390	737 970	241 278	1 908 082

- * – в случае если прочие инвестиции занимают 10% и более в общем объеме инвестиций, необходимо дать расшифровку по каждой группе.

2. Дебиторская задолженность. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующей форме:

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего				
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Краткосрочная	63 059	49 632	60 509	52 182
в том числе:				
TransWorks ТОО, Казахстан	17 963			17 963
Интергаз Центральная Азия, Казахстан	12 638		12 473	165
Казахстан Темир жолы, Казахстан	6 455			6 455
ТРК 31 канал, Казахстан	3 209			3 209
КазТрансОйл, Казахстан	1 200			1 200
Алтынконстракшин ТОО, Казахстан	845	1 112	845	1 112
АО Пассажирские перевозки, Казахстан	741			741
Эйр Астана, Казахстан	723		723	0
КазСтройСервис, Казахстан	691		691	0
Локомотив, Казахстан	686	1 073		1 759
Ксеон, Казахстан	0	2 718	55	2 663
Казахтелеком АО, Казахстан	0	4 498	2 249	2 249
Казахстанкаспийшельф, Казахстан	408	1 020		1 428
USD LTD, Казахстан	0	1 146		1 146
Задолженность от реализации основной продукции (услуг)	1 381 074	1 647 522	2 756 326	272 270
в том числе:				
Карачаганак Петролиум OPR.BV. , Казахстан	956 107	877 049	1 817 671	15 485
Эйр Астана, Казахстан	161 616	4 378	155 921	10 073
Беркут РГП Гос.Авиакомпания, Казахстан	119 914		42 024	77 890
АОН Казахстан, Казахстан	23 462	2	21 712	1 752
Казахстан Темир Жолы, Казахстан	11 200			11 200
Интергаз Центральная Азия, Казахстан	10 066	5 163		15 229
Отель Астана АО, Казахстан	9 924			9 924
KoMill Brokers, Южная Корея	8 588	24		8 612
Казахстанкаспийшельф, Казахстан	7 335		2 768	4 567
Локомотив АО, Казахстан	4 571			4 571
КазТрансОйл, Казахстан	98	39 500	9 875	29 723
Казмунайгаз, Казахстан	0	14 500		14 500
Казстройсервис, Казахстан	0	20 000	10 000	10 000
Всего дебиторская задолженность	1 444 133	1 697 154	2 816 835	324 452

В таблице следует выделить задолженность по 10 (десяти) крупнейшим должникам эмитента с указанием их наименования и местонахождения (город, страна).

В случае возникновения вопросов Биржа имеет право запросить более подробную информацию о составе дебиторской задолженности.

3. Займы. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующим формам:

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

медицинское страхование	62 740	42 396	-32,43
По добровольному имущественному страхованию, всего	168 271	219 776	
в том числе:			
страхование автокаско	17 989	38 511	+114,08
страхование железнодорожного транспорта	16 815		-
страхование авиакаско	-518	2 116	+508,49
страхование водного транспорта	694	1 177	+69,60
страхование грузов	- 2 273	3 566	+256,89
страхование имущества	30 357	35 435	+16,73
страхование предпринимательского риска	27 161	84 555	+211,31
страхование ответственности	78 046	54 416	-30,28
Прочее*	80 025	8 011	-89,99
в том числе:			
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	80 025	8 011	-89,99
Прочие доходы, всего	4 756	30 220	+535,41
в том числе:			
от инвестиционной деятельности	4 371	30 075	+588,06
другие доходы	385	145	-62,34
Расходы, всего	256 349	441 106	+72,07
в том числе:			
расходы по осуществлению страховых выплат	121 721	150 148	+23,35
расходы по урегулированию страховых убытков	833	0	-
резервы по страховым убыткам	(119 911)	83 422	+169,57
расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	103 601	107 476	+3,74
материалы	1 688	1 364	-19,19
запасные части	667	100	-85,01
электроэнергия + комм.услуги	1 693	2 027	+19,73
топливо	2 447	2 260	-7,64
ремонтные работы	2 846	2 731	-4,04
амортизация	5 368	4 917	-8,4
заработная плата	39 716	48 246	+21,48
отчисления с заработной платы	5 769	4 772	-17,28
налоговые платежи (выделить наиболее существенные)	35 961	9 985	-72,23
в том числе:			
Корпоративный подоходный налог	35 599	6 949	-80,48
общие и административные (выделить наиболее существенные)	53 790	22 339	-58,47
в том числе:			
по аренде	2 199	2 453	-11,55
хоз.расходы	1 860	1 850	-0,54
по аудиту	9 775		-
на изготовление бланочной продукции	1 170	428	-63,42
на командировочные	2 182	1 333	-38,91
на содержание автотранспорта	1 713	1 889	+10,27
услуги сторонних организаций (нотариус, юрист, эксперт)	6 297	4 117	-34,62
на услуги связи	4 246	4 007	-5,63
на услуги банка	2 662	2 690	+1,05
очисления в ФГСВ	3 356	2 611	-22,20
возврат страх.премий (только в 1 кв.2004г, сторно во 2 кв.2004г, отнесено на уменьшение доходов по страхованию)	12 535		-
по реализации			
на выплату процентов			
амортизация премии по ЦБ		1 124	-
по курсовой разнице			
другие (выделить наиболее существенные)	160	195	+21,88

* – в случае если прочее занимает 10% и более в общем, объеме доходов от оказания услуг, необходимо дать расшифровку по каждой группе.

6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

В данном пункте должна быть изложена итоговая информация о таких событиях, имевших место в течение отчетного года, как:

- объем инвестиций в основные средства (здания и сооружения, оборудование, компьютерная техника, автомобили и другое) и нематериальные активы;
- разработка и внедрение новых видов страховых услуг и продуктов;
- рост или сокращение клиентской базы (в том числе отдельно по юридическими

и физическим лицам);

- изменения в ассортименте оказываемых услуг;
- открытие филиалов и/или представительств эмитента с указанием их целей и местонахождения;
- привлечение/погашение займов, включая международные;
- данные о наложенных в течение года административных санкциях или поданных судебных исков на эмитента и/или его должностных лиц;
- информация о других событиях, которые имели место в отчетном году и могут оказать существенное влияние на деятельность эмитента в будущем и курс его ценных бумаг.

В феврале 2005г произошла смена руководства АО «Казахинстрах» и большей части списочного состава компании, сведения об этом были ранее предоставлены на Биржу.

Председатель Правления

Медеушеева Д.Т.

Главный бухгалтер

Казутина Е.Н.

М.П.